
Uchwała Nr 240/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 23 listopada 2012 r.

w sprawie Stanowiska Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie zmian
ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia
żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z  2011 r. Nr 122, poz. 696,  
z  późn.  zm.),  umożliwiających  przeznaczenie  środków  finansowych  
z  niewykorzystanej  kwoty  budżetu  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  na
refundację  na  rok  2012  na  świadczenia  opieki  zdrowotnej  dla  pacjentów  
w Oddziałach Wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)), w związku z § 12
ust. 2 Statutu Województwa Mazowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały
Nr  145/09  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  7  września  2009  r.  
w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  Nr  144,  
poz. 4385) – uchwala się, co następuje:  

§ 1.

Przyjmuje się Stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie zmian
ustawy  o refundacji  leków,  środków  spożywczych  specjalnego  przeznaczenia
żywieniowego  oraz  wyrobów medycznych  (Dz.  U.  z  2011.  Nr  122,  poz.  696,  
z  późn.  zm.),  umożliwiających  przeznaczenie  środków  finansowych
z niewykorzystanej kwoty budżetu Narodowego Funduszu Zdrowia na refundację
na  rok  2012  na  świadczenia  opieki  zdrowotnej  dla  pacjentów  w  Oddziałach
Wojewódzkich  Narodowego  Funduszu  Zdrowia,  w  brzmieniu  określonym  
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1) Zmiany  tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone  w:  Dz.  U.  z  2002  r.  Nr  23  poz.  220,  Nr  62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 
i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106,
poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.



Uzasadnienie 

Z  opublikowanej  przez  Narodowy  Fundusz  Zdrowia  dnia  31.10.2012  roku
informacji o wielkości kwoty refundacji wraz z procentowym wykonaniem całkowitego
budżetu na refundację wynika, iż w miesiącach styczeń – wrzesień 2012 roku NFZ
przeznaczył  6 538 927 310  co  stanowi  62,6%  całości  budżetu  wynoszącego
10 445 819 000.

Uwzględniając  średnią  kwotę  na  refundację,  która  oscyluje  na  poziomie
726 547 000 można założyć, że do końca bieżącego roku wykorzystane zostanie
jeszcze około 2 179 641 000. 

Oznacza  to,  że  w  planie  finansowym  Narodowego  Funduszu  Zdrowia
pozostanie około 1,7 mld, i właśnie ta kwota powinna zostać przesunięta do planów
finansowych  Oddziałów  Wojewódzkich  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  
i  przeznaczona  na pokrycie kosztów świadczeń opieki zdrowotnej jeszcze w roku
2012. 

Niewykorzystane ewentualnie w 2012 roku kwoty powinny zostać przesunięte
do planu finansowego Oddziałów Wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia na
rok 2013. 

W brzmieniu  aktualnie  obowiązującym ustawa o  refundacji  leków,  środków
spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyborów medycznych,
takiej możliwości nie przewiduje.

W związku z powyższym, konieczna jest zmiana wyżej cytowanej ustawy.

 

2


	Uchwała Nr 240/12
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
	Uzasadnienie

